
C O M U N E  D I  A L L E G H E

Pagina 1 di 2

Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

ORDINANZA N. 33 DEL 24/06/2024
Settore proponente: AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO:

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI:
- DIVIETO DI SOSTA E FERMATA E DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 
DAL 25 GIUGNO 2024, TUTTI I MARTEDÌ, FINO AL 03 SETTEMBRE 2024, 
DALLE ORE 06:45 ALLE ORE 14:00 IN VIA LUNGOLAGO PER MERCATO.

- DIVIETO DI SOSTA E FERMATA E DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 
DAL 28 GIUGNO 2024, TUTTI I VENERDÌ, FINO AL 06 SETTEMBRE 2024, 
DALLE ORE 06:45 ALLE ORE 14:00 IN VIA SAN MARCO E IN PIAZZA O. 
DOGLIANI PER MERCATO.

 IL RESPONSABILE   

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 28.07.2021 con il quale l’Area di Polizia di Polizia Locale è 
stata soppressa e le funzioni ad essa attribuite sono state assegnate alla nuova Area Amministrativa;

VISTO il decreto sindacale n. 03 del 01.03.2024, col quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Amministrativa dell’Ente ex art. 107 D. Lgs. 267/2000 (cd: “Testo Unico 
degli Enti Locali);

VISTI gli artt.5 e 7 del D.lgs. n.285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 72 del 24.11.2023 con la quale venivano regolamentati gli orari 
dei mercati stagionali di Alleghe e Caprile;

RAVVISATA da Codesto Ufficio la necessità di istituire temporaneamente un divieto di sosta e 
fermata e un divieto di transito veicolare nelle giornate di mercato per consentire il regolare 
svolgimento dei mercati stagionali;

VISTO il parere positivo dell’Amministrazione di Codesto Ente all’emissione del provvedimento 
amministrativo su descritto;

VISTO il Piano del Commercio del Comune di Alleghe;

VISTO l'art. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali;

O R D I N A



C O M U N E  D I  A L L E G H E

Pagina 2 di 2

Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

Per i motivi in premessa l'istituzione temporanea di:

a) DIVIETO DI SOSTA E FERMATA E DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DAL 25 
GIUGNO 2024, TUTTI I MARTEDI‘, FINO AL 03 SETTEMBRE 2024, DALLE ORE 06:45 
ALLE ORE 14:00 IN VIA LUNGOLAGO PER MERCATO.
 
b) DIVIETO DI SOSTA E FERMATA E DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DAL 28 
GIUGNO 2024, TUTTI I VENERDI‘, FINO AL 06 SETTEMBRE 2024, DALLE ORE 06:45 
ALLE ORE 14:00 IN VIA SAN MARCO E IN PIAZZA O. DOGLIANI PER MERCATO.

PRESCRIZIONI:
- Dovrà essere sempre garantito il passaggio dei mezzi di soccorso e di servizio.
- Dalla presente ordinanza sono esclusi i mezzi di soccorso, delle forze dell’ordine e i mezzi degli 
operatori che esercitano commercio su aree pubbliche che partecipano regolarmente ai mercati 
stagionali;

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
nonché mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line del Comune di Alleghe ed è fatto obbligo a 
chiunque di osservarla.

Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e di far osservare la presente Ordinanza, 
procedendo a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso ai  sensi  dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, o in alternativa può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Al sottoscritto è attribuita la responsabilità su codesto procedimento amministrativo ex art. 5 
comma 2 della L. 07.08.1990, n. 241 (Legge sul Procedimento Amministrativo).

IL RESPONSABILE   
Carlo Bernardi   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


